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hedsvis Benyttelse af det forhaandenværende Sandpumpemateriel 홢 kan ikke afvises. 
Og skulde man komme til det Resultat, at én Lukning af Udløbet ved Hvide Sande maa 
anbefales, da ere de foreslaaede Arbejder ogsaa ÍotmaalstjenJige; der vil da kun være til- 
bage at lukke Strømprofilet mellem Indbygningerne, hvilket ikke antages at ville med- 
føre en Bekostning af over 75,000 Krr  

Kommissionen maa nemlig overensstemmende med sin Indstilling i fornævnte 
Skrivelse absolut tilraade, at de paagældende Indbygninger 홢 selv under den Eventualitet, 
at det endelige Resultat bliver Hvide Sande Kanalens fuldstændige Afspærring 홢 straks 
bygges som permanente dels for at undgaa, at Arbejdet under Udførelsen ødelægges af 
tilfældige Storme, hvorved Muligheden for Katastrofer af uoverskuelig Rækkevidde 
kan blive Følgen ved den bevirkede Forsinkelse af Arbejderne, dels for at tilvejebringe 
nogle Beskyttelsesværker, om hvilke man med Sikkerhed tør udtale, at de vil kunne 
staa over for Angreb af Havet af selv nok saa alvorlig Karakter. s . 

: Kommissionens Forslag er delvis baseret paa den Betragtning, at det Forsøge 
som man paatænkte at gøre, da man aabnede det nuværende Udløb, aldrig er blevet réali- 
serét, idet Udløbet hurtigt udvidede sig til et langt større vandførende Brofil; end man 

. ,, havde paatèguét; Følgen af den store Aabning* som Udløbet hurtigt fik, blev, at ubegræn- 
sede Vandmasser fra Havet kunde trænge ind i Fjorden og ved Storm afstedkomme 
de store Oversvømmelser; endvidere forandredes Fiskeriet i Fjorden fuldstændigt, idet 
Fjorden fra at være et Fersk- eller Bràkvandsbassih gik over til a t  blive et Saltvands- 
bassin hovedsagelig med Saltvandsftsk; endelig medførte dét brede Udløb, at, Afvandingen 
under lavere Vandstand i Havet blev langt voldsommere end paaregnet. Det forekommer 
Kommissionen, at de Bevæggrunde, der i sin Tid vare afgørende for, at man skred til 
at aabne Udløbet ved Hvide Sande og at anvende de betydelige Bekostninger herpaa, 
i høj Grad tale for, at Forsøget nu gøres under betryggende Formér. Skred man nu til 
en Lukning, vilde for det første de anvendte Summer være ganske spildte; dét nuværende 
Saltvandsfiskeri vilde .ødelægges, og der vilde 홢 idet Kommissionen ikke vil kunne fore- 
slaa noget andet Udløb fra den aabne Fjord til Havet 홢 hengaa nogle Aar, før Fiskeriet 
atter vilde kunne t a g e  de tidligere Former og give blot nogenlunde saiftmé Udbytte 
som fórhen; endelig kommer hertil yderligere de Bekostninger, som en Genaabning 
홢 midlertidig eller endelig 홢 af den nu tilsandede Nymindestrøm vilde medføre. Kom- 
missionen maa derfor holde for, at man ikke skrider til en Lukning af Udløbet ved Hvide 
Sande, men nøjes med at indsnævre og sikre det til den af os foreslaaede Maksimums- 
størrelse (ca. 200 m2). Skulde det vise sig, at Udløbet endelig bør lukkes, ere de fore- 
slaaede Arbejder som foran nævnt det væsentligste Led i, hvad der i saa Fald bør foretages. 

Med Hensyn til Afdæmuingen af Nymindestrømmen synes der fra alle Sider 
at herske Enighed om, at der ikke bør være mere end eet Udløb fra Ringkøbing Fjord 
til Havet. Intet af de til Kommissionen indgivne Andragender har stillet Krav om Be- 
varingen 'af Nymindestrømmen ved Siden af et andet Udløb, men hvad enten man har 
ønsket Hvide Sande Udløbet bevaret eller stillet Forslag om et sydligere Udløb, har Af- 

I , dæmningen af Nymindestrømmen været et Led i d.e ønskede Foranstaltninger; dette , ' I 
er ogsaa stærkt fremhævet ved Sagens Behandling i Rigsdagen. Kommissionen maa 
være ganske enig heri; for det første maa det efter de siden Aabningen af Hvide Sande 
Udløbet indhentede Erfaringer anses for omtrent ugørligt at holde Nymindestrømmen 
aaben, i hvert Fald med det Sandpumpemateriel, der for Tiden haves til RaadigHed; 
Strømmen gennem Nymindegab er efter Aabningen af Hvide Sande Udløbet saa svag, 
at den ikke kan føre Sandet med sig ud i Havet, og efter en stadig Kamp for at holde 
Løbet aabent ved Hjælp af Sandpumper, maatte Forsøget opgives, og Løbet har nu været 
tilsandet siden November Maaned f. A. 


